ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики

от 26 марта 2020 года № 79

Протокол запроса предложений
по закупке горюче-смазочных материалов (ГСМ)

топливо для автотранспорта:
(бензин, дизельное топливо)

для нужд МУП «ТТУ им. И. А. Добросоцкого»

Дата: 22 марта 2021 года № 1
Наименование заказчика: МУП «ТТУ им. И. А. Добросоцкого»
Присутствовали:

Председатель комиссии:
Нигай Василий Николаевич Директор МУП «ТТУ им. И. А. Добросоцкого»
Члены комиссии:

Иванькова Наталья Андреевна Главный бухгалтер
Шевченко Нина Фёдоровна Начальник ПТО
Востряков Виталий Анатольевич Главный инженер

Секретарь комиссии, с правом голоса:
Соколов Александр Валерьевич Ведущий специалист (юрист)

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном сайте
МУП «ТТУ им. И. А. Добросоцкого» в глобальной сети Интернет на портале в
информационной системе в сфере закупок в разделе «Извещение о закупках»
Ьйр://2акирк1.§08ртг.0г§/т<Зех.рЬр/2акирк1?у1е\у=ригсЬа5е&лс1=156

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений открытие
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке
топлива для автотранспорта (бензин, дизельное топливо) для нужд МУП
«ТТУ им. И. А. Добросоцкого» проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул.
Гвардейская, 13, в 13 ч 30 мин 22марта2021 г.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в
принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 2(две)
заявки на участие.

Во исполнение нормы части ,второй пункта 3 статьи 44 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком
направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим
производителям (официальным представителям, способным осуществить
поставки товаров, являющихся объектами закупок:

а) ООО «ТиройлТрейд» (исх. № 01-05/142 от 17.03.2021 г.)
б) ООО «Шериф» (исх. № 179 от 17.03.2021 г.)

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на
участие в запросе предложений аудио/видео запись не велась.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения
контракта, присутствовали представители участников закупки, подавших заявки
на участие в запросе предложений, представившие доверенности на
представление интересов участников закупки на процедуре вскрытия конвертов с
заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения
контракта, зарегистрированные в журнале регистрации представителей
участников запроса предложений, подавших заявки на участие
(Приложение №1 к настоящему протоколу прилагается).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности 2-х
(двух) конвертов заявки на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений
комиссия по осуществлению закупок объявила всем присутствующим о
возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва
поданных ранее заявок.

Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2(двух)
и более заявок на участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе
предложений' непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками,
информация об отзыве и (или) изменении уже подданных заявок: не поступила.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в
запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки ■

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального

№ лотов, по которым
подана заявка

№ 1 17.03.2021 ООО «ТиройлТрейд» 1

№2 17.03.2021 ООО «Шериф» 1
9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе

предложений в порядке их поступления:
Регистрационный номер заявки: 1

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) дая индивидуального

предпринимателя)

ООО «ТиройлТрейд»

А дрес регистрации
г. Тирасполь,

ул. Одесская, 66 а
Дата и время подачи заявки 17.03.2021 в 15.00 часов

Регистрационный номер заявки: 2
Наименование участника закупки, подавшего

заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя,

отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ООО «Шериф»

А др ес регистрации
г. Тирасполь,

ул. Шевченко, д.81/11
Дата и время подачи заявки 17.03.2021 в 15.00 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о
проведении запроса предложений и документации о проведении запроса
предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу предоставляется -  2
листа).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений,
а также соответствии участника запроса предложений на предмет соответствия
его требованиям, установленным документацией о проведении запроса
предложений.

Рассмотрение указанной информации проводилось с 13.30 часов
22.03.2021 г. до 14.00 часов 22.03.2021 г.

Комиссией выявлено: что документы, информация, представленные
ООО «ТиройлТрейд» и ООО «Шериф» г. Тирасполь, соответствует
требованиям, установленным извещением и документации о проведении
запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявок к участию в оценке
поданной заявки на основании критериев по приобретении топлива для
автотранспорта (бензин, дизельное топливо):
№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество(при наличии), должность

Решение
(допустить/

не допустить)

Обоснование решения о недопуске
участника заявки

1
Нигай Василий Николаевич-

Директор МУП «ТТУ им. И. А.
Добросоцкого»

Допустить

Члены комиссии:
2 Соколов Александр Валерьевич -

Ведущий специалист (юрист)
Допустить

3 Иванькова Наталья Андреевна -
Главный бухгалтер

Допустить

4 Востряков Виталий Анатольевич -
Главный инженер

Допустить

5 Шевченко Нина Фёдоровна -
Начальник ПТО

Допустить

Принятое решение комиссии: Заявка ООО «ТиройлТрейд» и ООО
«Шериф» допущена к участию в запросе предложений.

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений,
согласно Приложению № 3 к настоящему Протоколу (предоставляется)

(указывается информация о ходе оценки заявок, при необходимости)

11. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана заявка ООО
«ТиройлТрейд» со следующими условиями исполнения контракта:

-  Цена контракта 70160 руб. ПМР, является твердой и определяется на весь
срок действия контракта и может изменится только в случае и на условиях,
предусмотренных Законом ПМР.
Цена за 1 литр дизельного топлива определяется в рублях ПМР и
устанавливается в размере 12 рублей 80 коп. ПМР;
Цена за 1 литр бензина АИ-92 определяется в рублях ПМР и
устанавливается в размере 14 рублей 90 коп. ПМР;
Цена за 1 литр бензина АИ-95 определяется в рублях ПМР и
устанавливается в размере 15 рублей 00 коп. ПМР;

-  Топливо для автотранспорта (бензин, дизельное топливо) для МУП «ТТУ
им.И.А.Добросоцкого» будет отпускаться Покупателю МУП «ТТУ
им.И.А.Добросоцкого» согласованную Сторонами партию ГСМ с АЗС
(автомобильной заправочной станции) Продавца по талонам номиналом 10
и 20 литров, дающим право на получение ГСМ через сеть АЗС Продавца на
территории ПМР на условиях самовывоза транспортом Покупателя.

Покупатель несет полную ответственность, как за сохранность выданных
талонов, так и за обеспечение их нормальной идентификации со времени их
получения у Продавца до моменту отоваривания талонов. По утерянным и
не поддающимся идентификации талонам отпуск ГСМ не производится.
Право собственности на ГСМ переходит от Продавца к Покупателю в
момент фактической передачи ГСМ Покупателю. Продавец гарантирует
Покупателю, что качество ГСМ полностью соответствует Сертификату
качества Страны происхождения и требованиям, обычно предъявляемым
при заключении контракта куили- продажи подобного рода товаров.

-  Условия оплаты:
Расчеты по настоящему контракту за каждую поставленную партию ГСМ
производится в рублях ПМР, путем перечисления денежных средств на
расчетный счет Продавца со 100% предоплатой за партию товара. Датой
осуществления платежей по настоящему контракту является дата
зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
Контракт вступает в силу с даты подписания и действует до 31 декабря 2021
года, а в части расчетов - до полного исполнения сторонами своих
обязательств по настоящему контракту.
12. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе

предложений.
По итогам заседания Комиссии принято решение о признании запроса

предложений по закупке горюче-смазочных материалов состоявшимся. В виду
того, что 2 (две) поданные заявки соответствуют требованиям, указанным в
извещении о проведении запроса предложений и закону Приднестровской
Молдавской Республике от 26 ноября 18 г № 318-3- VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48). Лучшим окончательным
предложением по лоту № 1 признано предложение ООО «ТиройлТрейд».

13. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в

сфере закупок. Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет от
даты подведения итогов данного запроса предложений.

14. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:
Председатель комиссии:

Иванькова Наталья Андреевна
Главный бухгалтер

Члены комиссии:

Директор МУП «ТТУ им. И. А. Добр
Нигай Василий Николаевич

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в
извещении и документации о проведении запроса предложений

Приложение №2
к форме Протокола запроса предложений

* ЛОТ № 1

№
п/п

Наименование документов, заявленных в извещении
и документации о проведении запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе
предложений

ООО
«Т иройлТ рейд» ООО «Шериф»

Регистрационный
номер заявки 1

Регистрационный
номер заявки 2

Регистрационный
номер заявки.....

Регистрационный
номер заявки.....

1 2 3 4 5 6
•4

1
Заявка на участие в закупке согласно извещению о
закупке №8 горюче-смазочных материалов (ГСМ)
исход №01-05/141 от 17 марта 2021 г. (1 страница)

есть

2 Приложение №1 к заявке №01-05/141 от 17 марта
2021 г. (1 страница) есть

3 Приложение №2 к заявке №01-05/141 от 17.03.2021 г.
(1 страница) есть

4 Выписка из государственного реестра юридических
лиц по состоянию на 9 марта 2021 г. (1 страница) есть

5
Евразийский экономический союз декларация о

соответствии (бензин неэтилированный АИ-92-К5
Евро) (1 страница)

есть

6
Евразийский экономический союз декларация о

соответствии (бензин неэтилированный АИ-95-К5
Евро) (1 страница)

есть

7 Евразийский экономический союз декларация о
соответствии (топливо дизельное ДТ-3-К5, класс 2)

есть

(1 страница)

8 Устав Общества с ограниченной ответственностью
«ТиройлТрейд»

есть

9

Заявка на участие в закупке согласно извещению о
закупке №6 о закупке №1 горюче-смазочных
материалов (ГСМ) №533 от 16 марта 2021 г.

(страница 1)

есть

10
Приложение №1 к письму №533 от 16 марта 2021 г.

предложение в отношении объекта закупки (1
страница)

есть

11
Приложение №2 к письму №533 от 16 марта 2021 г.

опись документов, содержащихся в заявке на участие
в закупке ГСМ (1 страница)

есть

12 Доверенность №06-10 от 01.01.2021 г. (1 страница) есть

13 Выписка из государственного реестра юридических
лиц по состоянию на 09.03.2021 г. (1 страница)

есть

14
Евразийский экономический союз декларация о

соответствии (бензин неэтилированный АИ-92-К5
Евро) (1 страница)

есть
•*

15
Евразийский экономический союз декларация о

соответствии (бензин неэтилированный АИ-95-К5
Евро) (1 страница)

есть

16
Евразийский экономический союз декларация о

соответствии (топливо дизельное ДТ-3-К5, класс 2) (1
страница)

есть

17
Лицензия Серия АЮ №0024301 от 29.11.2019 г. (2

страницы)
есть

18
Свидетельство ого. Регистрации №01-023-1365 от

24.06.1993 г. (1 страница)
есть

19 Устав Общества с ограниченной ответственностью
«Шериф» (14 страниц)

есть

Приложение №1
к форме Протокола запроса предложений

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявку на участие, присутствующих на
процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных

документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№ п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя

Фамилия, имя,
отчество (при

наличии)
представителя

участника, подавшего
заявку на участие в

запросе предложений

Паспортные данные Доверенность Подпись

1 ООО «ТиройлТрейд» Гарбар Р. Б.

Паспорт СССР
ХУП-БМ№ 531002
выдан 19.05.1988 г.

ОВД Тираспольского
горисполкома МССР

3 ООО «Шериф» Побережнюк С. В.

Паспорт ПМР
1-ПР№ 0261950

выдан 22.07.2008 г.
УпДМ г. Рыбница

№06-10 от 01.01.2021

>

Секретарь комиссии: й.
фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

Дата ЮЗ Ш ( 7.

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений

ЛОТ №1

Приложение №2
к форме Протокола запроса предложений

1. Критерии оценки заявок.

№
п/п Критерии оценки заявок

Удельный вес
групп

критериев
оценки

Удельный вес
критериев
оценки в
группе

Максимальное
количество

балов

Параметры
критерия

Порядок
оценки

1 2 3 4 5 6 7

1.
I случай.

1. Стоимостные: 70%

1.1 Цена контракта 100% 100

Цена предлагаемая
участником

закупки ООО
«ТиройлТрейд»
70 160 рублей 00

копеек ПМР

Наибольшее
количество

баллов
присваивается
предложению с

наименьшей
ценой 100

• • •

2. 2. Нестоимостные: 30%

2.1 Технические
характеристики 70% 70

Бензин АИ-92
Бензин АИ-95

Дизельное топливо 70

2.2 Срок поставки 15% 15 В течение 2021г. от
даты заключения 15

контракта и до
полного

исполнения
обязательств

Поставщиком по
поставке всего

объема топлива для
автотранспорта

2.3 Опыт работы и деловая
репутация 15% 15

По определению
контракт не
заключен,

рассматриваем

15

II случай.
1. Стоимостные: 30%

1.1 Цена контракта 100% 100

Цена предлагаемая
участником

закупки ООО
«Шериф»

70 690 рублей 00
копеек ПМР

Наиббльшее
количество

баллов
присваивается
предложению с

наименьшей
ценой 80

2. Нестоимостные:

2.1 Технические
характеристики 70% 70

Бензин АИ-92
Бензин АИ-95

Дизельное топливо
Дизельное топливо

Евро

70

2.2 Срок поставки 15% 15 В течение 2021г. от
даты заключения 15

контракта и до
полного

исполнения
обязательств

Поставщиком по
поставке всего

объема топлива для
автотранспорта

2.3 Опыт работы и деловая
репутация 15% 15

По определению
контракт не

заключен с МУП
«ТТУ им.

И. А. Добросоцкого»

15

2.Оценка заявок.

Заказчиком производится закупка топлива для автотранспорта (бензин, дизельное топливо), к оценке предложений
допущены 2 участника закупки.________ __________________________________________________ ______________

№
п/п

Наименование
критерия оценки

(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование
участника закупки

(наименование
организации,

фамилия, имя,
отчество (при
наличии)для

индивидуального
предпринимателя)

Параметр
критерия,

предложенный
участником

Баллы,
присвоенные

участнику
закупки

Баллы с
учетом

удельного
веса

критерия в
группе

Баллы с
учетом
группы

критерия в
оценке

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Цена контракта №1 000«ТиройлТрейд» 70160 руб. 00 коп. 100

№2 ООО «Шериф» 70690 руб. 00 коп. 80

2 Технические
характеристики

№1 000«ТиройлТрейд»
Согласно

предоставленной
документации

70 •*

№2 ООО «Шериф»
Согласно

предоставленной
документации

70

3
Наличие

транспортных
средств

4 Сроки поставки №1 000«ТиройлТрейд» 15
№2 ООО «Шериф» 15

5 Опыт работы и
деловая репутация

№1 000«ТиройлТрейд» 15
№2 ООО «Шериф» 15

6

Итоговое
количество балов
(сумма баллов по

графе 8 по
соответствующему

участнику)

№1 000«ТиройлТрейд» 200

№2 ООО «Шериф» 180